
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
26.02.2015 № 2/10 

 
 

 
 
 
 
 

О рассмотрении материалов 
по размещению нестационарных 
объектов со специализацией «автомойка»,  
«шиномонтаж» на территории района 
Тропарево-Никулино 

 
В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012  № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Тропарево-Никулино, Совет 
депутатов  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Согласовать размещение нестационарного объекта со специализацией «шиномонтаж» 

№ 49 с предложением уточнения адреса размещения нестационарного объекта. 
2. Отказать в согласовании размещения нестационарных объектов со специализацией 

«шиномонтаж» на территории района Тропарево-Никулино по адресам: «шиномонтаж» № 14: г. 
Москва, ул. Академика Анохина, вл. 34; «шиномонтаж» № 3: г. Москва, ул. Покрышкина, вл. 8; 
«шиномонтаж» № 7: г. Москва, ул. Никулинская, вл. 21; «шиномонтаж» № 21: г. Москва, ул. 
Академика Анохина, вблизи д.6, к.2, стр.2, по причине нахождения на данной предлагаемой 
территории зелёных насаждений, протестов жителей, ухудшение транспортной ситуации вблизи 
установки предполагаемого объекта. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы, Департамент 
торговли и услуг г. Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино.  

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 
 
 
 

Глава муниципального 
округа Тропарево-Никулино                                                                                            С.П. Куликов 

 


